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Bakgrunn 
 
Utviklingen i Lillestrøm skal bygge på FNs bærekraftsmål.  

 
Bærekraftsmål 17 Samarbeid for å nå målene, peker på at ingen kan løse de store 
samfunnsutfordringene alene. Vi er avhengige av samarbeid for å nå de øvrige 16 bærekraftsmålene.  

 
I kommuneplanens samfunnsdel 2020 – 2031 heter det at Lillestrøm kommune skal delta i regionalt, 
nasjonalt og internasjonalt samarbeid. Ved å samarbeide med kollegaer fra andre steder om felles 
utfordringer kan vi skape nye og innovative løsninger. Gjennom deltakelse i regionale, nasjonale og 
internasjonale prosjekter skal vi jobbe for at innbyggerne får bedre og mer bærekraftige tjenester.  

 
Internasjonalt arbeid et ikke et mål i seg selv, men et viktig virkemiddel for å nå målene Lillestrøm 
kommune setter seg i kommuneplanen og underliggende planer. Lillestrøm kommune skal bruke 
internasjonalt arbeid aktivt for å levere best mulig tjenester til innbyggerne våre.   

 

Mål og visjoner 

 
Målet for internasjonal strategi er at Lillestrøm kommune skal bruke internasjonalt arbeid som et 
virkemiddel for å nå kommunens mål og et verktøy for å forsterke gjennomføringen av kommunens 
oppgaver. Strategiens suksess skal måles på hvordan internasjonalt arbeid brukes for å nå målene 
som settes i andre deler av kommunens målhierarki.   
 
Internasjonalt arbeid skal i Lillestrøm kommune gjennomføres som målrettede tiltak. Tiltakene vil  
velges ut på følgende måte:  

 

• Vi skal gjennomføre tiltak som bidrar til å nå ett eller flere politisk vedtatt mål, og dermed 
forankres i våre fire satsningsområder og FNs bærekraftsmål 

• Vi skal gjennomføre tiltak som vurderes etter en virkemiddelmatrise, dvs.  ses i sammenheng 
med andre tiltak på lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt nivå  

• Vi skal gjennomføre tiltak som gir målbare resultater knyttet opp mot kommunens 
virksomhetsstyring 

• Som hovedregel skal tjenesteområder og stabsfunksjonene stå ansvarlig for kommunens 
medfinansiering av internasjonale aktiviteter 

• Tiltakene vil annethvert år legges frem for politikken gjennom handlingsplaner.  Det skal 
rapporteres til politikken på måloppnåelse.   

 
Den samlede visjonen for kommunens internasjonale arbeid er:  

• at internasjonalt arbeid en naturlig forlengelse av lokale virkemidler for å nå våre mål  
 

• at internasjonal finansering ses på som en naturlig finansieringskilde for kommunes 
utviklingsarbeid og vurderes i prosjekt  
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Virkemidler  
 
Lillestrøm kommune har en verktøykasse av tilgjengelige virkemidler for internasjonalt arbeid. Ved 
en målrettet bruk av disse skal vi sikre deltakelse i prosjekt som tilfører kommunen kunnskap og 
kompetanse, finner løsninger på felles utfordringer og realiserer kommunens mål.   

 

Benytte internasjonal finansiering   

 
EØS-avtalen åpner for at norske partnere kan delta i prosjekter finansiert av EUs utviklingsprogram. I 
tillegg deltar Norge i Interregprogrammene, EUs program for regionalt samarbeid. Gjennom EØS-
midlene får norske aktører mulighet til å delta i prosjekt med partnere i sør- og øst-Europa.   

 
Programmene må ses på som en integrert del av utviklingsmidlene våre og vurderes aktivt når 
kommunen planlegger utviklingsprosjekt.  Gjennom deltakelse kan vi sikre ekstern finansiering til 
lokale satsninger, tilgang til kompetanse og kunnskap om hvordan samfunnsutfordringer løses i 
andre europeiske land.   

 

Øke kompetansen  

 
For at vi skal kunne benytte oss av de mulighetene som finnes internasjonalt er det behov for å øke 
kompetansen på EU og EØS, både hos politikere og i administrasjonen. Et av våre viktigste verktøy er 
derfor kompetansebygging i egen organisasjon. Spissede kompetansehevingstiltak vil ligge til grunn 
for at kommunen skal kunne utnytte mulighetsrommet for internasjonalt arbeid.  

 

Delta i nettverk og internasjonale organisasjoner  

 
Deltakelse i internasjonale nettverk tilfører kommunen verdifull kompetanse. Deltakelse i 
internasjonale prosjekt og annet internasjonalt arbeid etablerer kontakter og nettverk. Ved å bygge 
videre på disse kan man utløse nye internasjonale muligheter og bidra til å nå kommunens 
målsettinger.   

 

Bruke medlemskap i Osloregionens Europakontor aktivt 
 
Lillestrøm kommune er medlem i Osloregionens Europakontor (ORE). Medlemskapet gir tilgang til et 
tverrfaglig service- og kompetansesenter som arbeider for å knytte regionen nærmere Europa. Aktiv 
bruk av kontoret gir tilgang til målrettet EU/EØS-informasjon, internasjonale kontakter og nettverk, 
kompetanse og veiledning.  

 

Følge europeisk politikkutvikling  

 
Analyser gjort på vegne av KS viser at så mye som halvparten av sakene til kommunestyret og så godt 
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som alle saksfelt påvirkes av politikk som fattes på europeisk nivå. For en stor kommune som 
Lillestrøm kan det derfor være nyttig å følge med på politikkutforming på europeisk nivå, også før det 
implementeres i norsk lovverk. Et viktig virkemiddel kan derfor være analyser av kommende politikk. 
Lillestrøm kommune kan også bidra med våre vurderinger av kommende reguleringer direkte i 
europeiske høringsrunder eller gjennom nettverk som KS, ORE og fagspesifikke nettverk.  

 

Utnytte intern kompetanse  

 
Organisasjon- og utviklingsavdelingen er i besittelse av spisskompetanse på EU/EØS, ekstern 
finansiering, prosjektutvikling og prosjektledelse. Når utviklingsprosjekt initieres i den enkelte 
avdeling bør det derfor sjekkes med avdelingen om dette kan utvikles til et EU-prosjekt og finansieres 
eksternt.  
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